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S p r á v a

o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 
 Základnej školy  M a l é   L e v á r e   za školský rok 2021/2022
I.

a) Základné identifikačné údaje o škole: (§ 2ods. 1 písm. a)

	1. Názov školy:  Základná škola 

	2. Adresa školy: 908 74  Malé Leváre č. 10

	3. telefónne číslo:034/ 7795 130                                                

	4. e-mailová adresa: zs.male.levare@gmail.com webová stránka zsmalelevare.edupage.org

	5. Zriaďovateľ: Obec Malé Leváre


6. Vedúci zamestnanci školy:

	Meno a priezvisko
	Funkcie

	Mgr. Anna Šeniglová
	riaditeľka školy

	Bc. Ľubica Voltemarová
	vychovávateľka ŠKD


7.  Údaje o rade školy a iných poradných orgánoch školy:

7.1) Údaje o rade školy:

Rada školy pri Základnej škole v Malých Levároch  bola ustanovená v zmysle § 24 zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 13.3.2000. Funkčné obdobie začalo dňom  22.3.2000. Posledné voľby do Rady školy sa uskutočnili 3.3 2020.
Členovia rady školy:

	P. č.
	Meno a priezvisko
	Funkcia
	Zvolený /delegovaný/ za  

	1.
	Mgr.Lucia Hodeková – 
	predsedníčka
	pedagogických zamestnancov

	2.
	Patrik Wolf
	
	obecné zastupiteľstvo

	3. 
	Silvia Mikušíková
	
	obecné zastupiteľstvo

	4
	Mária Maxianová
	
	nepedagogických zamestnancov

	5
	Ing.Zuzana Hulínová
	
	zástupca rodičov


Stručná informácia o činnosti rady školy za školský rok 2021/2022:
Členovia Rady školy sa v uplynulom školskom roku stretli na dvoch zasadnutiach:

7.10. 2020 – program:

Oboznámenie so správou výchovno-vzdelávacích výsledkov za uplynulý rok a jej schválenie,  informácia o organizačnom zabezpečení nového šk.roka a jeho materiálnom zabezpečení, správa o hospodárení RZ.

15.7.2021 – program:

Príprava na výberové konanie riaditeľa školy

7.2) Údaje o  poradných orgánoch riaditeľa školy: 

       1. Metodické združenie – vzhľadom na malotriednu školu a nový školský zákon nie je ustanovené.
       2.   Pedagogická rada – prerokúva zásadné otázky výchovy a vyučovania, pedagogickú koncepciu školy, vyjadruje stanoviská k dosiahnutým výsledkom vo výchove a vzdelávaní v škole i mimo nej a k opatreniam na odstránenie zistených nedostatkov, v riadenej diskusii o pedagogických otázkach prostredníctvom výmeny názorov usiluje o dosiahnutie potrebnej zhody a jednoty v postupe pedagogického zboru školy pri výchove a vzdelávaní žiakov.
b) Údaje o žiakoch školy za školský rok 2021/2022 (§ 2 ods. 1 písm. b)

Základná škola 
	Ročník
	Stav k 15. 9. 2021
	Stav k 31. 8. 2022

	
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho Integro-vaných
	Počet odd. 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho Integro-vaných
	Počet odd. 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD

	I.
	1
	24
	0
	1
	22
	1
	24
	0
	1
	23


	II.
	1
	9
	0
	
	9
	1
	10
	0
	
	10

	III.
	1
	      14
	0
	1
	9
	1
	13
	0
	1
	9

	IV.
	1
	9
	0
	
	6
	1
	9
	1
	
	6

	Spolu
	4
	56
	1
	2
	46
	4
	56
	1
	2
	48


Pozn. 1 žiačka mala povolenie štúdia v zahraničí a 1 žiačka mala individuálne štúdium.
c)Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka

	POČET  ŽIAKOV
	Z CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH
	POČET  DETÍ              do 1. roč.

	SPOLU
	DIEVČATÁ 

počet 
	ODKLADY

počet 
	NEZAŠKOLENÍ V MŠ

počet 
	SAMOSTATNÉ 

	20
	10
	0
	0
	20


d) Údaje o výsledkoch hodnotenia a klasifikácie žiakov podľa poskytovaného stupňa vzdelania.(§ 2 ods. 1 písm. e)  
Hodnotenie žiakov  1. – 4. ročníka:  Žiaci 1.ročníka boli hodnotení v 1. polroku slovne, v 2.polroku boli hodnotení známkou. Žiaci vyšších ročníkov po odsúhlasení pedagogickou radou boli hodnotení známkou. Všetci žiaci zvládli učivo daného ročníka. Komisionálne skúšky vykonala 1 žiačka, ktorá si plnila povinnú školskú dochádzku mimo územia SR a 1 žiačka, ktorá mala povolenie individuálneho štúdia. Spolu 2 žiačky vykonali komisionálne skúšky.
Integrácia: V školskom roku 2021/2022 neboli integrovaní žiaci. 
Správanie: V školskom roku nebola znížená známka zo správania.

4
		1,53
	1,07
	1,4
	1,40
	1,27

	celkový priemer

	1,48
	1,15
	1,38
	1,23
	1,19


	



celkový
	 priemer

	1,50
	1,48
	1,28
	1,27
	1,46


	


e) Uplatňované učebné plány v školskom roku 2021/2022( §2 ods.1 písm. f)

Primárne vzdelávanie - voliteľné hodiny v iŠkVP:
1. ročník – 1h – MAT, 1h - DRV
2. ročník – 1h – ANJ, 1h – SJL 1h - DRV
3. ročník – 1h – MAT, 1h - SJL
4. ročník -  1h  - SJL 
V tomto školskom roku bolo vyučovanie prerušované karanténami, ktoré priebežne boli vo všetkých ročníkoch. Vyučovanie vtedy prebiehalo dištančnou formou – pomocou aplikácie ZOOM. Dodržiavali sme všetky epidemiologické predpisy a nariadenia. Rodičia spolupracovali – absolvovali testovanie detí Ag testami 1 až 2 krát týždenne a tak zabezpečili riadny chod školy v tomto náročnom období.
f) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g)

	Základná škola
	Počet
	Školský klub detí

	zamestnanci ZŠ 
	    9
	zamestnanci ŠKD         2

	Z toho PZ
	    8
	z toho PZ                      2

	Z počtu PZ 
	   
	z počtu PZ

	- kvalifikovaní
	    8
	- kvalifikovaní              2

	- nekvalifikovaní
	    0
	- nekvalifikovaní

	- dopĺňajú si vzdelanie
	    0
	- dopĺňajú si vzdelanie    

	Z toho NZ
	    1
	

	Z počtu NZ
	
	

	- školský psychológ
	    0
	

	- špeciálny pedagóg
	    0
	

	- upratovačky
	    1
	

	Spolu počet zamestnancov 

ZŠ + ŠKD 
	                     9

	Z celkového počtu 

zamestnancov školy počet PZ
	                     8


Vysvetlivky: PZ – pedagogickí zamestnanci,  NZ – nepedagogickí zamestnanci

f 1) Zoznam učiteľov a ich aprobácia 
1.  Mgr. Anna Šeniglová 

PdF 1. – 4. roč.

2.  Mgr. Lucia Hodeková 

PdF 1. – 4. roč. 
3.  Mgr. Petra Janská


PdF 1. – 4. ročník
4.  Mgr. Slavomíra Orlová 

PdF 1.-   4. ročník
5.  Bc. Ľubica Voltemarová

PdF - vychovávateľstvo



Učitelia na čiastočný úväzok
6.  Jozefína Mrázová    

SPgŠ 
7.  Dagmar Scherhauferová     
SPgŠ  -   učiteľka ANJ
8.  Mgr. Jaroslaw Kinka

učiteľ NAV
           

Mgr.Milan Hruboš            
 
správca siete

f 2) Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých predmetov v školskom roku 2021/2022
      Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov 100%, externý pedagóg pani učiteľka ANJ má čiastočnú kvalifikovanosť – certifikát ANJ
g)  Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy ( §2 ods.1 písm. h)

     Škola má vypracovaný plán profesionálneho rozvoja pedagogických zamestnancov na obdobie 4 rokov, ktorý je rozpracovaný do ročných plánov a je súčasťou povinnej dokumentácie školy.
Plán vzdelávania pedagogických a odborných zamestnancov v školskom roku 2021/2022 sa podarilo splniť,  hoci pandemické opatrenia nedovolili zo začiatku prezenčné vzdelávania. Vzdelávania boli v kombinácii  online a neskôr prezenčnou formou.

Najmenej hodín vzdelávania z učiteliek má pani učiteľka Petra Janská, ktorá sa zúčastnila len spoločných vzdelávaní, ale veľa hodín venovala pri nácviku detí, ktoré reprezentovali školu a získala s nimi tie najvyššie ocenenia. Tiež pani vychovávateľka Ľubica Voltemarová, nakoľko neboli ponuky vzdelávania pre vychovávateľky. Pani vychovávateľka Mrázová je dôchodkyňa  a na čiastočný úväzok, takže tiež má nízky počet hodín vzdelávania.

h) Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti ( § 2 ods. 1 písm. i) 

Školské aktivity a rôzne podujatia prebiehali v obmedzenom režime. 
	Údaje o aktivitách  organizovaných školou
	Údaje o aktivitách, do kt. sa škola zapojila

	Pozerajte našimi očami
	Európsky týždeň športu

	Beh Zdravia
	Biela pastelka – 212,00€

	Divadel. predstavenie – Posledný dinosaurus
	Do školy na bicykli

	Výstava tekvíc
	Hovoríme o jedle

	Výstavka lampiónov
	Milión detí sa modlí za pokoj na Zemi

	Deň finančnej gramotnosti
	Farebná jeseň –výtvarná súťaž

	Imatrikulácia prvákov
	Záložka do knihy spája školy

	Pytagoriáda
	i-Bobor

	Detská misia
	Láskavosť za sladkosť

	Farebný týždeň
	Zúbkove pramene

	Karneval
	Matematický klokan

	Ponožková výzva
	Zázraky z odpadu – výtvarná súťaž

	Divadelné predstavenie Tesla
	Preventívny program – Vychádzajme spolu

	Vítanie jari - ŠKD
	Noc s Andersenom

	Detská misia
	Deň narcisov – 440€

	Lesníci v škole
	Slávik Slovenska

	Deň Zeme - plagáty
	

	Beh Víťazstva
	

	Ekoprogram - BROZ
	

	Deň matiek – kultúrny program
	

	Vystúpenie kynológov
	

	Školský výlet Prietrž a Brezová pod Bradlom
	

	Plavecký kurz
	

	Oslavy MDD – športové súťaže
	


Úspechy v školskom roku 2021/2022
	Elizabeth Telárová
	Výtvarná súťaž – Farby jesene

	Areta Tóthová  
	Matematický klokan – úspešný riešiteľ

	Hana Hollá 
	Zúbkove pramene – okresné kolo 2. miesto

	Daniel Hulín, Alžbeta Hulínová
	iBobor – 1. miesto v online súťaži

	Anna Martiniak, Hana Hollá, Elizabeth Telárová, Agáta Dvoráková
	...A Slovo bolo u Boha – okresné kolo recitačnej súťaže

	Anna Martiniak
	1.miesto celoslovenské finále - ...A Slovo bolo u Boha 

	Hana Hollá
	Okresné kolo Slávik Slovenska-2.miesto

	Alžbetka Hulínová, Anna Martiniak
	Ako som pomáhal kamarátovi-ocenená práca

	Elizabeth Telárová
	Šaliansky Maťko- ocenenie


i) Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l)                  
Objekt školy sa nachádza 12 km severne od Malaciek na rozlohe 6 812 m. Škola je situovaná na okraji obce neďaleko športového areálu.
Budova je dvojpodlažná, bez pivničných priestorov. Vedľa školy sa nachádza školská bytovka.

V areáli školy sa nachádza prístavba bývalého sociálneho zariadenia, objekt náraďovne a bývalej kotolne.
Budova je postavená z tehál, má sedlovú strechu a jeden vchod. Exteriér budovy školy a budovy bytovky je schátralý, opadáva omietka, strecha má starú škridlu. Budova školy a budova školskej bytovky by potrebovala novú fasádu a  strechu.
Vnútorné priestory školy tvoria štyri triedy pre 1. – 4. roč. Vo  všetkých štyroch triedach prebieha riadne vyučovanie a v poobedňajších hodinách je v dvoch triedach  výchovno-vzdelávacia činnosť školského klubu detí. V školskej bytovke je umiestnená knižnica a výdajná školská jedáleň.
Priestory školy prestávajú vyhovovať súčasným podmienkach výchovno-vzdelávacieho procesu, nakoľko sa zvýšil počet žiakov. Chýbajú učebne pri delení žiakov. Žiaci sa museli v tomto školskom roku pri etickej výchove presúvať do jedálne, čo bolo len dočasné riešenie. V budúcnosti je nutné riešiť priestorové možnosti školy a čo najskôr nájsť riešenie. 

Takisto výdajňa stravy nevyhovuje podmienkam stravovania, chýba myčka a modernejšie vybavenie kuchyne. V areáli školy bolo vybudované multifunkčné ihrisko – premiestnené z obce, vybudované basketbalové ihrisko a dosadené futbalové brány, čím sa zlepšila úroveň športového vybavenia školy.

j) Údaje o zapojení sa školy do projektov
Projekt Ovocie pre školy
Projekt Mlieko pre školy
k) Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť (§ 2 ods. 1 písm. o).  

SWOT  ANALÝZA  - SEBAHODNOTENIE
	SILNÉ STRÁNKY

· škola rodinného typu

· odbornosť pedagogických zamestnancov

· individuálny prístup v práci so žiakmi 
· bohaté voľno časové aktivity

· aktivity v mimo vyučovacom čase
· veľký areál pri budove školy

· obecná knižnica umiestnená v škole

· škola prístupná verejnosti

· spolupráca s obec. zastupiteľstvom, MŠ Malé Leváre, ZŠ s MŠ Veľké Leváre, malotriednymi školami v blízkom okolí

· fungujúce športové aktivity
· existujúce tradičné aktivity
· prezentácia školy na verejnosti
· aktivity na získanie mimo rozpočtových finančných prostriedkov (2 % dane z príjmov, sponzorské príspevky, projekty...).
	SLABÉ STRÁNKY
· opadaná fasáda budovy školy a školskej bytovky
· porušená strešná krytina na vedľajších budovách
· absencia telocvične


	
	


Malé Leváre, 30.septembra 2022                                                 

                                                                                        Mgr. Anna Šeniglová
                                                                                             riaditeľka školy
